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 Till 

 Justitiedepartementet 

Straffrättsenheten 

 

ju.remissvar@regeringskansliet.se 

Svar på remiss om ”En skärpt syn på brott mot 

journalister och utövare av vissa samhällsnyttiga 

aktörer, SOU 2022:2” (ert dnr: Ju2022/00396) 

Storstockholms brandförsvar (SSBF) har erbjudits att besvara ovanstående remiss och 

tagit del av rubricerade handlingar. 

Bakgrund 

SSBF är ett kommunalförbund som bedriver räddningstjänst för kommunerna 

Danderyd, Lidingö, Solna, Stockholm, Sundbyberg, Täby, Vallentuna, Vaxholm, 

Värmdö och Österåker. 

SSBF ska enligt förbundsordningen fullgöra de uppgifter för medlemskommunerna som 

är obligatoriskt för en kommun att utföra enligt lag (2003:778) om skydd mot olyckor 

(LSO), men även enligt lag (2010:1011) om brandfarliga och explosiva varor (LBE) samt 

lag (1999:381) om åtgärder för att förebygga och begränsa följderna av allvarliga 

kemikalieolyckor. 

Kommunalförbundets ändamål är att inom förbundets geografiska område bereda 

människors liv, hälsa, egendom samt miljö ett tillfredsställande och likvärdigt skydd 

mot olyckor.  

Enligt LSO åligger det den kommunala räddningstjänsten att planera och organisera så 

att räddningsinsatser kan påbörjas inom godtagbar tid och genomföras på ett effektivt 

sätt. SSBF är tillsynsmyndighet enligt LSO inom sitt geografiska område för att 

säkerställa att byggnader och anläggningar har ett skäligt brandskydd och utrustning 

för livräddning vid brand eller annan olycka samt ett tillsyns- och tillståndsansvar 

enligt LBE. 

SSBF är i många delar beroende av en snabb framkomlighet i händelse av larm för att 

insatsen inte ska fördröjas och olycksförloppet förvärras. 

SSBF har fokuserat på att granska innehållet i remissen av SOU 2022:2 En skärpt syn 

på brott mot journalister och utövare av vissa samhällsnyttiga aktörer i de frågor som 

berör räddningstjänstens framkomlighet, räddningstjänstens ansvar att ge information 

och rådgivning och myndighetsutövning mot enskilda. 
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Synpunkter 

SSBF ställer sig positiv till förslaget om att införa nya straffbestämmelser i brottsbalken 

för våld eller hot mot utövare av viss samhällsnyttig funktion, och att utövare av viss 

samhällsnyttig funktion omfattar även räddningstjänstpersonal.  

 

Övrigt 

SSBF har inga övriga synpunkter än ovan utifrån nuvarande samrådsremiss. 

 

 

 

 

Storstockholms brandförsvar 

 

 

Johan Stonegård 

Biträdande avdelningschef Styrning och analys 
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